
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.74 del 25.09.2018 con la  quale è stato
approvato lo studio di fattibilità per la riqualificazione e sistemazione a verde pubblico
di area in frazione Piano Grande redatto dall’ufficio tecnico comunale

Preso atto che l’ufficio tecnico comunale deve provvedere agli atti
consequenziali per la progettazione definitiva esecutiva e all’avvio del procedimento
per l’espropriazione di alcune aree necessarie alla realizzazione dell’opera;

Dato atto che nel merito, l’ufficio tecnico comunale, oberato da molteplici
impegni non è in grado di garantire l’assolvimento delle operazioni necessarie;

Tenuto conto altresì della mancanza delle strumentazioni necessarie;
Ritenuto necessario ricorrere a prestazioni professionali di tecnici esterni di

fiducia, regolarmente iscritti ai relativi ordini professionali;
Visto e rilevato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del

d.lgs 50/2016 è possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto;

Ritenuto che l’incarico in parola possa essere conferito all’Arch. Paolo Crocetti,
con studio a Teramo in via Nazionale n.88 Piano della lenta, iscritto all’Ordine degli
Architetti della Provincia di Teramo al n. 695, il quale, oltre a disporre di professionalità
adeguate come da curricula professionale allegato alle manifestazioni di interesse,
gode anche della fiducia di questa Amministrazione Comunale;

Considerato opportuno e necessario affidare al suddetto tecnico l’incarico per la
progettazione definitiva esecutiva dell’opera provvedendo anche alla preparazione del
provvedimento di esproprio necessario per la realizzazione dell’opera;

dato atto che l’importo necessario per le prestazioni tecniche saranno previste
nel quadro economico di approvazione progetto e che nell’ipotesi di mancato
finanziamento dell’opera al professionista sarà riconosciuto le sole spese vive nella
misura forfettaria di €.300,00;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art. 27,comma 9,del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;

Vista e richiamata la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006,esecutiva, avente
per oggetto “Organizzazione Uffici comunali”e smi;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, N° 267;

COPIA DI DETERMINAZIONE EDIL/URB/TER.

Numero  72   Del  16-10-2018
 Reg. generale 122

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  E  SISTEMAZIONE  A  PARCHEGGIO E
PARCO PUBBLICO AREA FRAZIONE PIANO GRANDE. INCARI=
CO PROFESSIONALE.



Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;
D E T E R M I N A

1°) Di ritenere quanto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente
determinato;
2°) Di conferire l’incarico in parola possa essere conferito all’Arch. Paolo Crocetti, con
studio a Teramo in via Nazionale n.88 Piano della lenta, iscritto all’Ordine degli
Architetti della Provincia di Teramo al n. 695, il quale, oltre a disporre di professionalità
adeguate come da curricula professionale allegato alle manifestazioni di interesse,
gode anche della fiducia di questa Amministrazione Comunale
3°) dato atto che l’importo necessario per le prestazioni tecniche saranno previste nel
quadro economico di approvazione progetto e che nell’ipotesi di mancato
finanziamento dell’opera al professionista sarà riconosciuto le sole spese vive nella
misura forfettaria di €.300,00 e previste nel capitolo di competenza del corrente
esercizio di bilancio;
4°) di dare atto che il progetto “riqualificazione e sistemazione a verde pubblico l’area
in frazione Piano Grande” è stato inserito nel Programma triennale OO.PP. 2019-2021
e nel relativo DOUP 2019;
5°) Di provvedere a dare opportuna comunicazione della presente al tecnico, ai sensi
dell'Art.191, comma 1 D.Lgs.  N° 267 del 18.8.2000;
6°) Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000, N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 72 del 16-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 08-11-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 24-11-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 72 del 16-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


